TVA. FILIO SALVTEM

ate emiseramus, nisi tu magna  
ris aliquando legere statuisti,  
petuisti comitem habuit, in/  
ermiffa huius salibus: que  
Hæreditaria. n. tibi studia  
re doctissimo principe te  
is humanitate, prudentia,  
nata fuerunt: dignum te  
neuoletia, singulari vit  
Vnū illud abs te ma  
cusatio continea/  
cōmentariis no/  
nisi calumnias  
robant intel/  
ni boni: q̄ se  
tam lam  
cult:  
bio  
os  
e  
e

# M. VAL. MARTIA

## EPIGRAMMATON LIBRI XII

Interpretantibus Domitio Calderino, Georgioq; Merula  
Cum indice copiosissimo.

Additis argumentis locis suis mira & dilucida breui/  
tate poetæ mentem explicantibus,

Quæ omnia diligentissima cura nunc excusa q̄ casti/  
gata in manus studiosorum extant, docto/  
rum erit iudicium.

- 2 *Sanonag* 10
- 4 *simfex* 20
- 3 *puellitas* 6
- 2 *matelas* 8
- 1 *creaguelas* 4
- 2 *curgos* 4
- 2 *medias calbas* 2
- 1 *pinuzuelo* 1
- 2 *parito* 1
- 1 *paredepinos* 2
- 1 *cueto*

6 2  
6 6  
3 6  
1 0  
5 19  
6 39  
1 2  
2 0  
1 8

VENETIIS

Apud Octavianum Scotum. D. Amadei. F.

1542

1849  
Jan 17  
3 ets

M. VAL. MARTIA  
BRIGRAMMATION LIBRI

Interpretationes Domitii Calderini  
Cum indice copiosissimo

*[Faint handwritten notes and bleed-through from the reverse side of the page]*

VENEZIA  
Apud Octavianum Scotum D. Andrea F.

DOMITIUS CALDE. IO. FRAN. LUDOVICI PRIN. MANTVA. FILIO SALVTEM

**N**on fuissent tot exemplis edicti commentarii nostri, quos superiore ætate emiseramus, nisi tu magna ex parte impulisses: qui Marcialis ingenium amas: & locos in sago, ac castris aliquando legere statuisti. Nam cum Homerus Mantuanus cuius tuus, quem græcum Alexander perpetui comitem habuit, inter tubas tatum canat. Nunc quoniam odium est a bellis illius lectione intermissa huius salibus: quæ verus Imperator Maronem suum appellabat: animum in æstus relaxabis. Hæreditaria. n. tibi studia sunt: nec ab his discedere potes: nisi cum maioribus tuis: cum Ludouico patre doctissimo principe te indignum filium fateri vells. Sed cum domesticam laudē, ac nobilitatem facile sustineas humanitate, prudentia, rei militaris industria, studio quoque literarum: quæ a domo tuo omni tēpore cultæ, & ornata fuerunt: dignum te præstas Gonzaga familia: Franciscus in primis cardinali fratre: qui dignitate oium in se beneuolentia, singulari vte tute: quod accepta a familia nominis, vel illustrabit, vel certe integrum, ppagabit in posteros. Vnū illud abs te magis, atque magis peto: & si pateris cōtendo: vt si forte inscripta incideris, quibus laborū nostrorū accusatio continetur: loca, de quibus disputabile, conferas: nec quod ego dixerim ex calūniatoribus audias potius: quæ ex commentariis nostris cognoscas. Quosdam. n. hæc nostra lucubratio ita offendit: vt de suis rationibus actū putet: nisi calūniis, sursus, contumelias me de laudis possessione deiecerit: & cum multis, apertissimisque rationibus nostra probari intel/ ligant: ea ab se accepta, & mihi tradita fuisse insigni mendacii vanitate affirmant. Quamti se faciunt Dil boni: quæ se & sua amant sine rivali. Remitto illis omnem reprehensionem modestiæ enim meæ. Quæ eorum insolentiam tam diu sustinui: me adhuc non pœnituit: sed eos libero eo metu, & dolore. Ex iis. n. quæ olim lactabant tamen affuit: vt quicquid probari: vt ne ea quidem in commentariis nostris vsquam confutare libuerit: ne in arenas (vt in proverbio est) arietem agere viderer. Quid. n. falsum esse demonstrare oportuit: Laureolum apud Martia. mimum esse: syrios rumores callum seruorū: lacerum saxet animum: id est inter saxa versantem: Vare paretonias lata voce: pro latia vi- te: Mensis sorptita secundis pro scribitra: clemens Heliconis in oras: pro Heliconis oras: quæ cupet parclus esse sua: pro qua cuperet Pæctus esse sua. Sed quid ego ista conscriberem: quæ pene in finit a sunt: paratus est (ita me Deus amet) ad editionem libellus: quo supra ducenta eorum errata: & ea quidem cum puerilis: tū aperta collegimus: quod altera epistola factorum pollicetur sum: edidisse me: nisi Ioannis Ludouici Thuscant: & Marci Lucii Facini consilio vsus essem: quorum vterque & doctissimus, & meli amantissimus me iniuria obliuisci maluit, quæ vicisti. Id cū ad optimarū artium scientiam, & humanitatem, quæ profitemur, pertinere videatur: offenderem: qui p sua grauitate, sapientia, & calūniatorū leuitatem aspernas esset: & in me desiderasset facilitatē: ad quam ipse natura est, & institutus. Itaque valebunt isti. Tu quid ad Laurentiū nostrum scripserim leges: ac mihi aderis testis earum laudum: quæ in homine eximia profecto, ac ferme innumerabiles sunt: cui non solum me non pœnituit has vigi- las dicasse: sed meæ erga illum obseruantia immortalis, & fidei nulla ex parte satisfactum esse arbitror. Laurentii causa suscepti sunt hi comm- ntaril: Lau. dicat: Laurentii est Do. Vale.